
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от « № 800 - О

Об участии в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

с использованием дистанционных технологий

Во исполнение приказов Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 18.12.2019 №1689 «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», 
от 17.12.2019 №1680 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 
осуществляющих общественное наблюдение при проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году и (или) рассмотрении 
апелляций о несогласии с выставленными баллами», итоговых материалов, протокола 
заседания оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019- 
2020 учебном году от 13.12.2019 №1, в целях организационно-методического обеспечения 
подготовки и проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
с использованием дистанционных технологий,

приказываю:
1 .Организовать проведение процедур регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 13.01.2020 до 18.02.2020 по предметам: право, литература, искусство (МХК), 
русский язык, экономика, астрономия, география, обществознание в соответствии 
с регламентом проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2019-2020 учебном году 
с использованием дистанционных технологий на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения №5 «Гимназия».

2.Утвердить:
2.1.Технологическую каргу организации участия обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) с использованием 
дистанционных технологий на территории г. Мегиона в 2019-2020 учебном году, согласно 
приложению 1;

2.2.Список специалистов, ответственных за обеспечение качественного 
и безопасного проведения Олимпиады, в месте проведения Олимпиады, согласно 
приложению 2;

2.Отделу качества, анализа и мониторинга образовательной деятельности, 
(Т.В.Алеева):

2.1 .Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций;



2

2.2.Провести организационные мероприятия по обеспечению участия обучающихся 
в региональном этапе Олимпиады с использованием дистанционных технологий
на территории г. Мегиона в установленные сроки;

2.3.Обеспечить организацию работы специалистов в месте проведения Олимпиады, 
привлечение общественных наблюдателей;

2.4.Обеспечить контроль за соблюдением Порядка проведения Олимпиады
с использованием дистанционных технологий, согласно регламенту проведения,
утвержденному приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.12.2019 №1689 «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году».

3.Возложить персональную ответственность за обеспечение конфиденциальности 
проведения регионального этапа Олимпиады на специалистов в месте проведения 
Олимпиады, ответственных за обеспечение качественного и безопасного проведения 
Олимпиады, в том числе дежурных по аудиториям, в коридоре, технических специалистов.

4.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Э.Б.Маслову, «Средняя общеобразовательная школа №4» 
О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной;

муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 «Гимназия» 
В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

4.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 
процесса;

4.2.Направить педагогов для обеспечения дежурства по аудиториям в месте проведения 
олимпиады, согласно списку специалистов, утвержденному пунктом 2.2. настоящего 
приказа;

4.3.Обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении 
организационных вопросов, связанных с участием в региональном этапе олимпиады 
с использованием дистанционных технологий;

4.4.Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады и создать 
необходимые условия для участников Олимпиады;

4.5.Обеспечить доставку обучающихся к месту проведения регионального этапа 
Олимпиады в дистанционной форме, назначить из числа педагогических работников 
руководителя, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье детей в пути 
следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период проведения 
Олимпиады;

5.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской создать условия для проведения регионального этапа 
Олимпиады в дистанционной форме в соответствии с Требованиями к техническому 
оснащению мест проведения Олимпиады и Порядком, утвержденным приказом 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры от 18.12.2019 №1689 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году».

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

В.Д.Герасимова 
96658, доб.512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз.



Приложение 1 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
о

Технологическая карта проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием дистанционных
технологий на территории г. Мегиона в 2019-2020 учебном году

Наименование
предмета

Сроки 
проведения / 

день 
подведения 

итогов

Количест
во

участник 
ов по 

заявкам 
(на 

25.12.201 
9)

Ф.И.О. педагога- 
организатора в 

аудитории
Место работы

ФИО
общественного
наблюдателя

ФИО специалиста, 
ответственного за 

техническое 
сопровождение

Русский язык 13 января 2

Егорова Марина 
Анатольевна, 

Богданова Наталья 
Александровна, 

Ведерников Роман 
Александрович 

(организатор вне 
аудитории)

МАОУ №5 
«Гимназия»

Сухова
Надежда

Владимировна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Обществознание 14 января 4

Носкова Светлана 
Валерьевна, 

Каменская Светлана 
Борисовна, 

Усанов Владимир 
Александрович 

(организатор вне 
аудитории)

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП им. И.И. 

Рынкового»

Власова
Наталья

Васильевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



4

Обществознание 15 января 4

Молчанова Майя 
Рифкатовна, 

Янушкевич Юлия 
Хабирьяновна, 
Серебрякова 

Надежда 
Владимировна 

(организатор вне 
аудитории)

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП им. И.И. 

Рынкового»

Хатипова
Наталья

Ивановна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Право 17 января 11

Никифорова Оксана 
Александровна, 
Купчик Юлия 
Леонидовна, 

Ковальский Алексей 
Сергеевич 

(организатор вне 
аудитории)

МАОУ №5 
«Г имназия»

Янушкевич
Олеся

Геннадьевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Астрономия 20 января 1

Акулевич Алла 
Анатольевна 

Степанова Наталья 
Михайловна 
Захарченко 
Маргарита 
Вадимовна 

(организатор вне 
аудитории)

МБОУ «СОШ№1»
Гановичева

Ирина
Васильевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

География 24 января 2

Сырыгина Наталья 
Семеновна, 
Жерж Дарья 
Османовна, 
Байгутлина- 

Байчурина Миляуша 
Маратовна 

(организатор вне 
аудитории)

МБОУ «СОШ№2»
Кравченко
Валентина

Николаевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



5

Литература 28 января 1

Пономарева Марина 
Алексеевна, 

Тренева Ольга 
Эдуардовна, 

Ясинская Светлана 
Анатольевна 

(организатор вне 
аудитории)

МАОУ «СОШ №9»

Алиева
Тунзала

Фахраддин
кызы

Соцкий Александр 
Анатольевич

Искусство
(мировая

художественная
культура)

1 февраля 4

Орлова Анна 
Владимировна, 

Яланжи Татьяна 
Валерьевна, 

Радченко Андрей 
Геннадьевич 

(организатор вне 
аудитории)

МБОУ «СОШ №4» Вахрушева
Светлана

Анатольевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Экономика 15 февраля 3

Орлова Анна 
Владимировна, 

Яланжи Татьяна 
Валерьевна, 

Радченко Андрей 
Геннадьевич 

(организатор вне 
аудитории)

МБОУ «СОШ №4» Вахрушева
Светлана

Анатольевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



Приложение 2 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики

Список специалистов, ответственных за обеспечение качественного проведения олимпиады, 
с использованием дистанционных технологий в месте проведения олимпиады

№
п/п

ФИО специалистов Место работы Должность

1 Носкова Светлана Валерьевна
МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП им. 
И.И. 

Рынкового»

Учитель истории и 
обществознания

2
Каменская Светлана Борисовна

МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП им. 

И.И. 
Рынкового»

Педагог дополнительного 
образования

3
У санов Владимир 

Александрович

МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП им. 

И.И. 
Рынкового»

Учитель ОБЖ

4 Молчанова Майя Рифкатовна
МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП им. 
И.И. 

Рынкового»

Учитель информатики

5
Янушкевич Юлия Хабирьяновна

МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП им. 

И.И. 
Рынкового»

Учитель информатики

6 Серебрякова Надежда 
Владимировна

МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП им. 

И.И. 
Рынкового»

Учитель истории и 
обществознания

7
Никифорова Оксана 

Александровна МАОУ №5 
«Гимназия» Педагог ДО

8 Купчик Юлия Леонидовна МАОУ №5 
«Г имназия» Педагог-психолог

9 Егорова Марина Анатольевна МАОУ №5 
«Г имназия» Педагог ДО

10
Богданова Наталья 

Александровна МАОУ №5 
«Гимназия» Учитель технологии

11 Ковальский Алексей Сергеевич МАОУ №5 
«Гимназия»

Лаборант кабинета 
информатики

12 Ведерников Роман 
Александрович

МАОУ №5 
«Гимназия» Учитель ОБЖ

13 Орлова Анна Владимировна МБОУ «СОШ 
№4»

Учитель истории и 
обществознания

14 Яланжи Татьяна Валерьевна МБОУ «СОШ 
№4» Учитель информатики



7

15 Радченко Андрей Геннадьевич
МБОУ «СОШ 

№4»
Учитель истории и 

обществознания

16 Сырыгина Наталья Семеновна
МБОУ

«СОШ№2»
Учитель истории и 

обществознания

17 Жерж Дарья Османовна МБОУ
«СОШ№2»

Учитель английского 
языка

18 Байгутлина- Байчурина Миляуша 
Маратовна

МБОУ
«СОШ№2» Учитель музыки

19 Акулевич Алла Анатольевна МБОУ «СОШ 
№1»

Учитель истории и 
обществознания

20 Степанова Наталья Михайловна МБОУ «СОШ 
№1»

Учитель истории и 
обществознания

21 Захарченко Маргарита 
Вадимовна

МБОУ «СОШ 
№1» Логопед-дефектолог

22 Пономарева Марина Алексеевна МАОУ «СОШ 
№9»

Учитель иностранного 
языка

23 Тренева Ольга Эдуардовна МАОУ «СОШ 
№9»

Учитель иностранного 
языка

24 Ясинская Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ 
№9» Лаборант кабинета химии


